
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 29.10.2019 

Determinazione n.  RU /309/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(Dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 661/2019 OOggggeettttoo::  AAMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCAANNDDIIDDAATTII  EE  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  

DDEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EE  PPEERR  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  PPEERR  LLAA  SSTTIIPPUULLAA  DDII  NN..  33  CCOONNTTRRAATTTTII  

IINNDDIIVVIIDDUUAALLII  DDII  LLAAVVOORROO  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  PPIIEENNOO  DDEELLLLAA  DDUURRAATTAA  DDII  1122    MMEESSII  DDII  

AASSSSIISSTTEENNTTEE  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  ((CCAATT..  CC))  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA    

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/260/2019 del 17/09/2019 si è disposto di indire un avviso pubblico per la 
stipula di n. 3 contratti tempo determinato e pieno della durata di 12 mesi di Assistente Amministrativo (cat.C) presso 
l’Azienda prevedendo i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione: 
 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell'Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 97 del 6/08/2013.  
Possono partecipare alla selezione i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari 
non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di 
soggiorno permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione 
sussidiaria (art. 38 del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici 
negli stati di appartenenza e provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione 
sussidiaria), possedere (ad eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della 
Repubblica e una adeguata conoscenza della lingua italiana; 

2. non essere stati esclusi dall’elettorato attivo e non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso 
Pubbliche Amministrazioni, per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o 
viziati da invalidità non sanabile; 

3. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 
seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 

4. idoneità fisica all'impiego che verrà accertata dall'Azienda, prima dell'immissione in servizio con l’osservanza 
delle norme in tema di categorie protette; 

5. godimento dei diritti politici; 
6. essere in possesso del diploma di istruzione secondaria di secondo grado (Diploma di maturità) rilasciato da 

Istituti riconosciuti a norma dell’Ordinamento scolastico dello Stato. Il titolo di studio conseguito all’Estero 
deve aver ottenuto, entro la data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione al presente bando, il riconoscimento di equipollenza al titolo italiano rilasciato dalle 
competenti Autorità. 

 
 



 

 2 

 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 24:00 del giorno 09.10.2019; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n.70 candidature: 
 

            NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ABATE  ERSILIA 24/05/1973 

2)   AIELLO  PALMA DILETTA 28/03/1994 

3)   ANASTASIO  DIANA ELETTRA ARIEL CASSANO 02/07/1996 

4)   ANDREACCHIO  SILVIA 24/04/1980 

5)   BALESTRUCCI  ROSA 01/04/1963 

6)   BARONI  MARTINA ADELE 23/04/1987 

7)   BENNATO  ALESSANDRO 31/07/1964 

8)   BIONDI  GRAZIANO MIRKO 05/04/1989 

9)   BONFANTI  ELISABETTA 25/03/1985 

10)   BOTTA  GIACOMO 23/06/1963 

11)   CALABRÒ  ANTONELLA 07/10/1994 

12)   CALI  EVA 13/02/1976 

13)   CALVANO  SARA 28/05/1992 

14)   CAMPENNI'  LUCIA 29/06/1982 

15)   CANDELA  MARY 02/08/1995 

16)   CARRUS  DEBORA 10/08/1968 

17)   CATALANO  DAVIDE 10/12/1985 

18)   CHIOFALO  VINCENZO 29/01/1993 

19)   CIANI  MAURIZIO 02/04/1963 

20)   CONDINA  CARMELA 10/10/1973 

21)   DAVERIO  GIACOMO 23/08/1982 

22)   DE PEDYS  VIVIANA CARLA ALDA 18/08/1968 

23)   DEL BON  GERMANO 09/03/1980 

24)   DELICATI  ALESSIA 14/06/1974 

25)   DEMBECH  CONCETTA MARIA 02/07/1968 

26)   DONINELLI  PAOLA 18/01/1965 

27)   DURANTE  ANTONIO 02/01/1968 

28)   FAZIO  FRANCESCA 25/02/2000 

29)   FENI  CHIARA 22/06/2000 

30)   FENI  MARTINA 22/06/2000 

31)   FERRANTELLO  ALESSANDRO 07/06/1986 

32)   FUCILE  ELENA ANNAMARIA 16/09/1990 

33)   GALEOTTA  CARMELA 30/11/1968 

34)   GALIA  LUCA 23/07/1999 

35)   GALIA  ROBERTO 05/03/1993 

36)   GRUNGO  ELENA 14/03/1992 

37)   GULLOTTA  MARIA ROSA 16/08/1962 

38)   LUCCHESE  DANIELE 30/03/1989 

39)   MANSI  PATRIZIA 07/01/1974 

40)   MIGLIAVACCA  TIZIANA DONATA LETIZIA 12/07/1971 

41)   MILANESI  ALESSIO 06/11/1997 

42)   MILESI  PIERA 18/11/1963 

43)   MOCERINO  ANNA 14/09/1970 

44)   MONTECCHIARI  MARANDREA 23/08/1989 

45)   MOSCA  CLAUDIA 18/08/1976 

46)   MUSICCO  MAURO 21/08/1975 

47)   MUSTO  GIUSEPPE 25/12/1973 

48)   NAPOLI  ALESSIO 28/04/1990 

49)   NAVA  BARBARA 29/10/1977 

50)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 



 

 3 

51)   OCCHIUZZI  ALESSIA 24/12/1998 

52)   PENNACCHIO  SERGIO 21/02/1977 

53)   PINO  SALVATORE 27/10/1981 

54)   PROFETA  GIACOMO 15/07/1994 

55)   RAMUNNO  MICHELA PIA 07/05/1998 

56)   RICCARDI  LAURA 17/09/1992 

57)   RIVA  LUCA 02/11/1993 

58)   RIZZI  PAMELA 26/06/1984 

59)   RUGGERI  MATTIA 15/08/1994 

60)   SARRACINO  JESSICA 12/08/1992 

61)   SAVA'  DAMIANO 27/06/1991 

62)   SCIACQUA  ALESSANDRO 07/09/1970 

63)   SCIUTI  FRANCESCO 29/11/1979 

64)   SERVELLO  DOMENICO 18/07/1974 

65)   SICHETTI  GIULIA 21/07/1994 

66)   SOLANO  EMANUELA 06/05/1977 

67)   SURICO  DAVIDE 07/08/1986 

68)   VENEZIA  NUNZIO LUIGI 16/04/1981 

69)   VENTURELLI  ANDREA TONINO 06/10/1979 

70)   ZEROLI  CHIARA 06/06/1990 

 
ritenuto di ammettere all’ avviso pubblico per la stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e a 
tempo pieno della durata di 12 mesi di Assistente Amministrativo (cat.C) presso l’Azienda i seguenti n.70 candidati in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 

            NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ABATE  ERSILIA 24/05/1973 

2)   AIELLO  PALMA DILETTA 28/03/1994 

3)   ANASTASIO  DIANA ELETTRA ARIEL CASSANO 02/07/1996 

4)   ANDREACCHIO  SILVIA 24/04/1980 

5)   BALESTRUCCI  ROSA 01/04/1963 

6)   BARONI  MARTINA ADELE 23/04/1987 

7)   BENNATO  ALESSANDRO 31/07/1964 

8)   BIONDI  GRAZIANO MIRKO 05/04/1989 

9)   BONFANTI  ELISABETTA 25/03/1985 

10)   BOTTA  GIACOMO 23/06/1963 

11)   CALABRÒ  ANTONELLA 07/10/1994 

12)   CALI  EVA 13/02/1976 

13)   CALVANO  SARA 28/05/1992 

14)   CAMPENNI'  LUCIA 29/06/1982 

15)   CANDELA  MARY 02/08/1995 

16)   CARRUS  DEBORA 10/08/1968 

17)   CATALANO  DAVIDE 10/12/1985 

18)   CHIOFALO  VINCENZO 29/01/1993 

19)   CIANI  MAURIZIO 02/04/1963 

20)   CONDINA  CARMELA 10/10/1973 

21)   DAVERIO  GIACOMO 23/08/1982 

22)   DE PEDYS  VIVIANA CARLA ALDA 18/08/1968 

23)   DEL BON  GERMANO 09/03/1980 

24)   DELICATI  ALESSIA 14/06/1974 

25)   DEMBECH  CONCETTA MARIA 02/07/1968 

26)   DONINELLI  PAOLA 18/01/1965 

27)   DURANTE  ANTONIO 02/01/1968 

28)   FAZIO  FRANCESCA 25/02/2000 

29)   FENI  CHIARA 22/06/2000 

30)   FENI  MARTINA 22/06/2000 



 

 4 

31)   FERRANTELLO  ALESSANDRO 07/06/1986 

32)   FUCILE  ELENA ANNAMARIA 16/09/1990 

33)   GALEOTTA  CARMELA 30/11/1968 

34)   GALIA  LUCA 23/07/1999 

35)   GALIA  ROBERTO 05/03/1993 

36)   GRUNGO  ELENA 14/03/1992 

37)   GULLOTTA  MARIA ROSA 16/08/1962 

38)   LUCCHESE  DANIELE 30/03/1989 

39)   MANSI  PATRIZIA 07/01/1974 

40)   MIGLIAVACCA  TIZIANA DONATA LETIZIA 12/07/1971 

41)   MILANESI  ALESSIO 06/11/1997 

42)   MILESI  PIERA 18/11/1963 

43)   MOCERINO  ANNA 14/09/1970 

44)   MONTECCHIARI  MARANDREA 23/08/1989 

45)   MOSCA  CLAUDIA 18/08/1976 

46)   MUSICCO  MAURO 21/08/1975 

47)   MUSTO  GIUSEPPE 25/12/1973 

48)   NAPOLI  ALESSIO 28/04/1990 

49)   NAVA  BARBARA 29/10/1977 

50)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

51)   OCCHIUZZI  ALESSIA 24/12/1998 

52)   PENNACCHIO  SERGIO 21/02/1977 

53)   PINO  SALVATORE 27/10/1981 

54)   PROFETA  GIACOMO 15/07/1994 

55)   RAMUNNO  MICHELA PIA 07/05/1998 

56)   RICCARDI  LAURA 17/09/1992 

57)   RIVA  LUCA 02/11/1993 

58)   RIZZI  PAMELA 26/06/1984 

59)   RUGGERI  MATTIA 15/08/1994 

60)   SARRACINO  JESSICA 12/08/1992 

61)   SAVA'  DAMIANO 27/06/1991 

62)   SCIACQUA  ALESSANDRO 07/09/1970 

63)   SCIUTI  FRANCESCO 29/11/1979 

64)   SERVELLO  DOMENICO 18/07/1974 

65)   SICHETTI  GIULIA 21/07/1994 

66)   SOLANO  EMANUELA 06/05/1977 

67)   SURICO  DAVIDE 07/08/1986 

68)   VENEZIA  NUNZIO LUIGI 16/04/1981 

69)   VENTURELLI  ANDREA TONINO 06/10/1979 

70)   ZEROLI  CHIARA 06/06/1990 

 
 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi 
all’avviso pubblico per la stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno della 
durata di 12 mesi di assistente amministrativo (cat. C) presso l’Azienda; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dell’avviso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice; 

 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27 febbraio 2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per il Reclutamento del Personale ed in particolare il capitolo 1, articolo 7 che stabilisce: 
“La nomina della Commissione Esaminatrice è effettuata con determinazione dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento o con Determinazione del Direttore Generale ed è regolata dalla vigente normativa concorsuale  
(D.P.R. 483/1997, per il reclutamento del personale dirigenziale e dal D.P.R.220/2001 per il reclutamento del 
personale del Comparto). La Commissione è costituita da tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente e dal 
segretario. Alle commissioni possono essere aggregati esperti di comprovata esperienza per gli esami di lingua 
straniera e per le materie speciali. Le funzioni di segretario vengono espletate da un dipendente nominato di norma 



 

 5 

tra gli appartenenti all’Area Risorse Umane e Accreditamento … La composizione della commissione rimane inalterata 
durante tutto lo svolgimento del concorso tranne i casi di decesso, dimissioni, incompatibilità o impossibilità 
sopravvenuta di qualche componente. Qualora un componente della commissione decada o si dimetta dall’incarico o 
non si presenti senza un giustificato motivo, sarà sostituito dal supplente designato senza che siano ripetute le 
operazioni già espletate, le quali vengono recepite dal supplente.”; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dell’avviso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Ing. Paolo Zambelli 
Dirigente Analista – 
ATS Città Metropolitana di Milano 

Presidente 

Arch. Valeria Tortora 
Assistente Amministrativo – 
ASST Nord Milano 

Componente 

Dott.ssa Erica Epis 
Assistente Amministrativo –  
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Assistente Amministrativo –  
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
dato atto che, con determinazione DG/73/2019 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, le 
funzioni di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell'Area Risorse 
Umane e Accreditamento;   
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di ammettere all’avviso pubblico per la stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e a tempo 
pieno della durata di 12 mesi di Assistente Amministrativo (cat.C) presso l’Azienda i seguenti n.70 candidati in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 

            NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ABATE  ERSILIA 24/05/1973 

2)   AIELLO  PALMA DILETTA 28/03/1994 

3)   ANASTASIO  DIANA ELETTRA ARIEL CASSANO 02/07/1996 

4)   ANDREACCHIO  SILVIA 24/04/1980 

5)   BALESTRUCCI  ROSA 01/04/1963 

6)   BARONI  MARTINA ADELE 23/04/1987 

7)   BENNATO  ALESSANDRO 31/07/1964 

8)   BIONDI  GRAZIANO MIRKO 05/04/1989 

9)   BONFANTI  ELISABETTA 25/03/1985 

10)   BOTTA  GIACOMO 23/06/1963 

11)   CALABRÒ  ANTONELLA 07/10/1994 

12)   CALI  EVA 13/02/1976 

13)   CALVANO  SARA 28/05/1992 

14)   CAMPENNI'  LUCIA 29/06/1982 

15)   CANDELA  MARY 02/08/1995 

16)   CARRUS  DEBORA 10/08/1968 



 

 6 

17)   CATALANO  DAVIDE 10/12/1985 

18)   CHIOFALO  VINCENZO 29/01/1993 

19)   CIANI  MAURIZIO 02/04/1963 

20)   CONDINA  CARMELA 10/10/1973 

21)   DAVERIO  GIACOMO 23/08/1982 

22)   DE PEDYS  VIVIANA CARLA ALDA 18/08/1968 

23)   DEL BON  GERMANO 09/03/1980 

24)   DELICATI  ALESSIA 14/06/1974 

25)   DEMBECH  CONCETTA MARIA 02/07/1968 

26)   DONINELLI  PAOLA 18/01/1965 

27)   DURANTE  ANTONIO 02/01/1968 

28)   FAZIO  FRANCESCA 25/02/2000 

29)   FENI  CHIARA 22/06/2000 

30)   FENI  MARTINA 22/06/2000 

31)   FERRANTELLO  ALESSANDRO 07/06/1986 

32)   FUCILE  ELENA ANNAMARIA 16/09/1990 

33)   GALEOTTA  CARMELA 30/11/1968 

34)   GALIA  LUCA 23/07/1999 

35)   GALIA  ROBERTO 05/03/1993 

36)   GRUNGO  ELENA 14/03/1992 

37)   GULLOTTA  MARIA ROSA 16/08/1962 

38)   LUCCHESE  DANIELE 30/03/1989 

39)   MANSI  PATRIZIA 07/01/1974 

40)   MIGLIAVACCA  TIZIANA DONATA LETIZIA 12/07/1971 

41)   MILANESI  ALESSIO 06/11/1997 

42)   MILESI  PIERA 18/11/1963 

43)   MOCERINO  ANNA 14/09/1970 

44)   MONTECCHIARI  MARANDREA 23/08/1989 

45)   MOSCA  CLAUDIA 18/08/1976 

46)   MUSICCO  MAURO 21/08/1975 

47)   MUSTO  GIUSEPPE 25/12/1973 

48)   NAPOLI  ALESSIO 28/04/1990 

49)   NAVA  BARBARA 29/10/1977 

50)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

51)   OCCHIUZZI  ALESSIA 24/12/1998 

52)   PENNACCHIO  SERGIO 21/02/1977 

53)   PINO  SALVATORE 27/10/1981 

54)   PROFETA  GIACOMO 15/07/1994 

55)   RAMUNNO  MICHELA PIA 07/05/1998 

56)   RICCARDI  LAURA 17/09/1992 

57)   RIVA  LUCA 02/11/1993 

58)   RIZZI  PAMELA 26/06/1984 

59)   RUGGERI  MATTIA 15/08/1994 

60)   SARRACINO  JESSICA 12/08/1992 

61)   SAVA'  DAMIANO 27/06/1991 

62)   SCIACQUA  ALESSANDRO 07/09/1970 

63)   SCIUTI  FRANCESCO 29/11/1979 

64)   SERVELLO  DOMENICO 18/07/1974 

65)   SICHETTI  GIULIA 21/07/1994 

66)   SOLANO  EMANUELA 06/05/1977 

67)   SURICO  DAVIDE 07/08/1986 

68)   VENEZIA  NUNZIO LUIGI 16/04/1981 

69)   VENTURELLI  ANDREA TONINO 06/10/1979 

70)   ZEROLI  CHIARA 06/06/1990 

 



 

 7 

 
2) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi; 
 

3) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di 
seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Ing. Paolo Zambelli 
Dirigente Analista – 
ATS Città Metropolitana di Milano 

Presidente 

Arch. Valeria Tortora 
Assistente Amministrativo – 
ASST Nord Milano 

Componente 

Dott.ssa Erica Epis 
Assistente Amministrativo –  
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Assistente Amministrativo –  
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.   
 
 

Il Responsabile dell’Area  
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont.  
Il Direttore Amministrativo f.f. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


